

வணக்கம் மலேசியா

ஏற்பாட்டில்

**தஞ்சை தமிழ்ப் பல்கலைக்கழகம்
&
ஹுஸ்டன் தமிழ் ஆய்வுகள் இருக்கை**

இணை ஆதரவில்

**4-வது பேசு தமிழா பேசு
4th INTERNATIONAL PESU THAMIZHA PESU
2020**



கல்லூரி/பல்கலைக்கழக மாணவர்களுக்கான அனைத்துலக தமிழ்ப் பேச்சு போட்டி

**போட்டி விதிகள் & நடைமுறை
Competition Rules & Format**

1.0 தகுதி & பொது விதிகள்

- அனைத்து நாட்டைச் சேர்ந்த கல்லூரி/பல்கலைக்கழக மாணவர்கள் பங்கேற்கலாம்
- ஏற்பாட்டாளர்களின் போட்டி விதிகளுக்கு கட்டாயம் இணங்கிடல் வேண்டும்
- போட்டி விதிமுறைகள் & நடைமுறை சூழலுக்கு ஏற்ப ஏற்பாட்டாளர்களால் மாற்றப்படக்கூடும் என்பதை அறிந்திருத்தல் அவசியம்
- ஏற்பாட்டாளர்களால் நியமிக்கப்பட்டுள்ள ஒவ்வொரு நாட்டுக்கான ஒருங்கிணைப்பாளர் வழி போட்டித் தொடர்பான கூடுதல் விபரங்கள் தெரிவிக்கப்படும் என்பதை அறிந்திருத்தல் அவசியம்
- இப்போட்டியில் கலந்து கொள்வதற்கு கட்டணம் ஏதும் இல்லை

2.0 முதல் சுற்று – தனி நபர் பேச்சு

- கொடுக்கப்பட்ட தலைப்புகளில் ஏதாவது ஒன்றைத் தேர்ந்தெடுத்து பங்கேற்பாளர்கள் அதிகப் பட்சம் 2 நிமிடத்திற்கு பேசி அந்த வீடியோ பதிவை ஏற்பாட்டாளருக்கு குறிப்பிட்ட தேதிக்குள் அனுப்ப வேண்டும்
- ஒவ்வொரு நாட்டின் ஒருங்கிணைப்பாளர்கள் அதிகப் பட்சம் 6 போட்டியாளர்களைத் தேர்வு செய்து அவர்களின் வீடியோ பதிவை வணக்கம் மலேசியாவுக்கு அனுப்பலாம்
- வீடியோ பதிவு “Landscape Mode” –இல், “Mid short” –இல் இருக்க வேண்டும்
- புற ஒலி (Surrounding Noise) அதிகமாக இல்லாமல் பதிவின் ஒலி தெளிவாக இருக்க வேண்டும்
- இருள் சூழல் அல்லாமல் வெளிச்சமான இடத்தில் ஒளிப்பதிவு செய்தல் அவசியம்



3.0 இரண்டாம் சுற்று –இரு நபர் விவாதம்

- குறிப்பிட்ட ஒரு தேதியில் இச்சுற்று இணையத் தொடர்பு (Online) வழியாக நடத்தப்படும்
- இரண்டாம் சுற்றுக்குத் தேர்தெடுக்கப்பட்ட போட்டியாளர்களுக்கு விவாதத் தலைப்பும் நிலைப்பாடும் (Proponent or Opponent) முன்கூட்டியேத் தெரிவிக்கப்படும்.
- பிரிவு A : ஒவ்வொரு போட்டியாளரும் கொடுக்கப்பட்ட நிலைப்பாட்டில் அதிகபட்சம் 2 நிமிடம் பேச வேண்டும்
- பிரிவு B : ஒவ்வொரு போட்டியாளரும் எதிர் தரப்பு பேச்சாளரின் கருத்தை மறுத்துப் பேச 30 வினாடி என இரு முறை வாய்ப்பு வழங்கப்படும்.
- பிரிவு C : நடுவர் கேட்கும் கேள்விக்கு அவரின் நிலைப்பாட்டிலிருந்து பதில் அளிக்க வேண்டும்

4.0 இறுதிச் சுற்று –நான்கு நபர் விவாதம்

- குறிப்பிட்ட ஒரு தேதியில் இச்சுற்று இணையத் தொடர்பு (Online) வழியாக நடத்தப்படும்
- இறுதிச் சுற்றுக்குத் தேர்தெடுக்கப்பட்ட போட்டியாளர்களுக்கு விவாதத் தலைப்பும் நிலைப்பாடும் முன்கூட்டியேத் தெரிவிக்கப்படும்.
- பிரிவு A : ஒவ்வொரு போட்டியாளரும் கொடுக்கப்பட்ட நிலைப்பாட்டில் அதிகபட்சம் 2 நிமிடம் பேச வேண்டும்
- பிரிவு B : ஒவ்வொரு போட்டியாளரும் எதிர் தரப்பு பேச்சாளரின் கருத்தை மறுத்துப் பேச 30 வினாடி என இரு முறை வாய்ப்பு வழங்கப்படும்.
- பிரிவு C : நடுவர் கேட்கும் கேள்விக்கு அவரின் நிலைப்பாட்டிலிருந்து பதில் அளிக்க வேண்டும்



5.0 போட்டி நடைமுறை

முதல் சுற்று

- தனி நபர் பேச்சு - போட்டியாளர்கள் 2 நிமிடத்திற்குப் பேசி அனுப்பும் வீடியோ
- நடுவர்கள் மதிப்பீட்டில் ஒவ்வொரு நாட்டிலிருந்து 2 முதல் 4 பேர் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவர்
- இவர்களின் வீடியோ பதிவு ஏற்பாட்டாளரின் சமூக ஊடகங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும்
- நடுவர்களின் மதிப்பீடு 80% அடிப்படையிலும் பொதுமக்கள் ஆதரவு 20% அடிப்படையில் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்
- மொத்த புள்ளிகள் அடிப்படையில் 8-10 போடியாளர்கள் அடுத்த சுற்றுக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவர்

அரையிறுதிச் சுற்று

- இரு நபர் விவாதம்
- குறிப்பிட்ட ஒரு தேதியில் இப்போட்டி இணையத் தொடர்பு வாயிலாக நடைபெறும்
- இப்போட்டி வீடியோ பதிவு செய்யப்பட்டு ஏற்பாட்டாளரின் சமூக ஊடகங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும்
- நடுவர்களின் மதிப்பீடு 80% அடிப்படையிலும் பொதுமக்கள் ஆதரவு 20% அடிப்படையில் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்
- மொத்த புள்ளிகள் அடிப்படையில் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் 4 போடியாளர்கள் அடுத்த சுற்றுக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவர்

இறுதிச் சுற்று

- நால்வர் விவாதம்-
- குறிப்பிட்ட ஒரு தேதியில் இப்போட்டி நேரடி நிக்ச்சியாக அல்லது இணையத் தொடர்பு வாயிலாக நடைபெறும்
- இப்போட்டி வீடியோ பதிவு செய்யப்பட்டு ஏற்பாட்டாளரின் சமூக ஊடகங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும்
- நடுவர்களின் மதிப்பீடு 80% அடிப்படையிலும் பொதுமக்கள் ஆதரவு 20% அடிப்படையில் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்
- மொத்த புள்ளிகள் அடிப்படையில் வெற்றியாளர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவர்



அனைத்துலக பேசு தமிழா பேசு



4 வது அனைத்துலக பேசு தமிழா பேசு

தலைப்புகள்:

1. மனிதம் என்ன விலை? மனிதன் கேட்கிறான்
2. வறுமைக்கு நிறமில்லை
3. வலைத்தளமானாலும் நாகாக்க!
4. விண்வெளியும் இனி விலாசமாகலாம்
5. தமிழா! புயலாய் புறப்படு
6. கிருமி சுட்டதடா; உலகே பிதற்றுதடா!
7. இன்றைய புரட்சிகள் இணையத்தைத் தாண்டுவதில்லை
8. செந்தமிழாகிய "சூப்பர்" எனும் சொல்
9. முகமூடியும் இனி முகத்தின் அங்கம்
10. நரையும் அழகே

விதிமுறை

* மேற்கண்ட தலைப்புகளில் ஏதேனும் ஒன்றை தேர்ந்தெடுத்து பங்கேற்பாளர்கள் அதிகப்பட்சம் 2 நிமிடங்களுக்குப் பேச வேண்டும்

VANAKKAM MALAYSIA'S INTERNATIONAL PESU TAMIZHA PESU 2020 TIMELINE

Task	Description	Timeline	
		Start	Finish
Announcement & Call for participation	<ol style="list-style-type: none"> 1. Coordinators to disseminate the info in respective country 2. Coordinators to conduct competition/screening to shortlist participants 3. Each country can have max 6 participants 	10-Jun	15-Aug
R1-Qualifying Round (Individual speech)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Coordinators to send participants' video with clear audio and visual for 2 mins on a topic given by organisers 2. Juries to shortlist 2 to 4 participants from each country based on judging criteria 3. Juries to give marks -80% weightage 4. Videos to be uploaded in stages on VM social media and public to vote -20% weightage 5. Total 8-10 participants to be selected for Round 2 	22-Aug 23-Aug 09-Sep 17-Sep	 06-Sep 16-Sep 21-Sep
R2 -Semi Final (1 to 1 debate)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Each participant to be given a debate topic and his/her stand (opponent or proponent) 2. Online competition - to be recorded 3. Juries to give marks -80% weightage 4. Videos to be uploaded on VM social media and public to give likes -20% weightage 4. Overall 4 participants to be selected for grand finale 	23-Sep 24-Oct 28-Oct 03-Nov	 02-Nov 08-Nov
R3 -Grand Finale (4 in debate)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Each participant to be given a debate topic and his/her stand 2. Ground Event /Online competition - to be recorded/live : TBC 3. If online competition : Juries marks-80% ; Public voting 20% 	08-Nov 12-Dec	12-Nov

Note : The format & timeline is subject to change by organizers if situation warrants